
8 Teresina - Terça-feira, 6 de outubro de 2009 • No 188

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA SESAPI/HEDA/DG Nº 031/2009, DE 30 DE SETEMBRO DE 2009.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 137, caput, da Lei Complementar estadual
nº 13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Punitiva para apurar fornecimento
de informações sigilosas para contrair dividendos junto a pessoas ligadas
à concessão do seguro DPVT, no âmbito do Hospital Estadual Dirceu Arcoverde,
em Parnaíba-PI, em face de VALDINAR LUIZ DA  SILVA, matrícula nº 209147-
0, conforme denúncia contida no bojo do Memo nº. 047/2009 de lavra da
Diretoria do supramencionado estabelecimento de saúde.

Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo máximo de 30 dias,
os servidores:

- IGOR VELOSO RIBEIRO – PRESIDENTE;
- RAFAEL DA SILVA RIBEIRO – SECRETÁRIO.
- JULIANA COELHO LINHARES – MEMBRO.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Eduardo Enrico Ferrari Nogueira
DIRETOR GERAL

PORTARIA SESAPI/HEDA/DG Nº 032/2009, DE 30 DE SETEMBRO DE 2009.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 137, caput, da Lei Complementar estadual
nº 13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Punitiva para apurar relato de
queixas de pacientes e acompanhantes sobre maus tratos e cobranças
indevidas para transportar os mesmos, no âmbito do Hospital Estadual
Dirceu Arcoverde, em Parnaíba-PI, em face de RAIMUNDO NONA TO
LIMA NASCIMENTO, matrícula nº 209.151-8, conforme denúncia
contida no bojo do Memo nº. 047/2009 de lavra da Diretoria do
supramencionado estabelecimento de saúde.

Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo máximo de 30 dias,
os servidores:

- IGOR VELOSO RIBEIRO– PRESIDENTE;
- RAFAEL DA SILVA RIBEIRO – SECRETÁRIO.
- JULIANA COELHO LINHARES – MEMBRO.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Eduardo Enrico Ferrari Nogueira
DIRETOR GERAL

OF.  114

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO

EM:23.09.09
PORTARIA - A SECRETÁRIA  DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que dispõe o art. 36 da Lei Complementar n° 38,
datada de 24 de março de 2004,
R E S O L V E   constituir a Comissão de Avaliação de Desempenho
dos Servidores em Estágio Probatório e a Comissão de Recursos da
Secretaria da Administração, composta pelos servidores abaixo
relacionados:
PRESIDENTE:
• GRIJALVA MARIA SANTOS BONA – matrícula n° 000570-3
MEMBROS:
• FRANCISCO GUEDES DE SOUSA FILHO – matrícula n° 108185-3
• ZELINDA MARIA TUPINAMBÁ SILVA VIEIRA – matrícula n° 001760-4

EM:16.09.09
PORTARIA  - R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2009, com
ônus para o órgão de origem, a disposição dos servidores relacionados
em ANEXO ÚNICO , da Secretaria da Administração para prestar
serviços junto a Secretaria da Saúde, com lotação na Regional de
Amarante:
ANEXO ÚNICO:
Relação de servidores da Secretaria da Administração, à disposição da
Secretaria da Saúde em Amarante:
01. José Afonso Feitosa da Silva – Agente Operacional de Serviços –
matrícula n° 001610-1
02. Josilene Barbosa Rodrigues – Agente Operacional de Serviços –
matrícula n° 001611-0
03. Luzia Ferreira de Sousa Lima – Agente Técnico de Serviços –
matrícula n° 001615-2
04. Maria da Anunciação Costa – Agente Operacional de Serviços –
matrícula n° 001624-1
05. Maria Olívia da Silva Vilarinho – Agente Técnico de Serviços –
matrícula n° 001630-6
06. Mateus Rodrigues Nepomuceno – Agente Operacional de Serviços
– matrícula n° 001619-5
07. Sebastiana Maria e Silva – Agente Técnico de Serviços – matrícula
n° 016659-4

EM:31.08.09
PORTARIA  - R E S O L V E conceder, a partir de 02 de julho de 2009 até
31 de dezembro de 2009, com ônus para o órgão requisitante,  a
disposição da servidora MARIA HELENA NUNES DA ROCHA, cargo
Agente Técnico de Serviços, Matrícula n° 092931-0, da Secretaria da
Administração para prestar serviços junto a Secretaria da Saúde com
lotação no Laboratório Central de Saúde Pública - LACEN.

EM:01.09.09
PORTARIA  - R E S O L V E designar IVAN DA SILVA BARBOSA,
Agente Técnico de Serviços, matrícula n° 001403-6, para exercer a
função de Direção e Assessoramento Intermediário – DAI-7, como
Supervisor IV, na Coordenação de Cálculos e Pagamentos.

EM:01.09.09
PORTARIA - R E S O L V E cessar os efeitos da nomeação da servidora
ZILMA PIRES DE LEMOS NERES , para exercer a função de Direção e
Assessoramento Intermediário, como Supervisor IV, Símbolo DAI-7,
constante da Portaria N° 21.000-044/2007, datada de 31 de janeiro de 2007.

OF.  2056


